
Zpátky veZpátky ve
škole!škole!



Ohlédnutí za  prázdninami

5 míst které jsem 
o prázdninách navštívil/a

1..............................................
2.............................................
3.............................................
4.............................................
5.............................................

Př
íc

hu
ť o

bl
íbené zmrzliny

Nejlepší zážitek



máme novou paní učitelku,
Mgr. Terezku Doubkovou. Učí
hlavně matematiku, informatiku,
tělocvik a prvouku.   
Náš tým také posíli l  nový asistent
pedagoga, Tomáš Fara. 

VÍTEJTE :) 

ŠKOLNÍ
NOVINKY

O prázdninách vznikla krásná nová
třída pro prvňáčky a předškoláčky.

NOVÁ PANÍ UČITELKA A
NOVÝ ASISTENT PEDAGOGA

DŮLEŽITÁ
OZNÁMENÍ

Nově jsme také upravili třídu mateřinky



ZpravodajZpravodaj
Gramotnost

Tento rok se zaměříme
na čtenářské strategie,

abychom věděli, co
vlastně čteme

Tvořivost
Chceme, aby bylo učení
radostné a smysluplné,

 a proto se budeme
snažit zapojit všechny a

využít toho, že každý je v
něčem dobrý. Věříme, že

tak vznikne skvělý tým
tvořivých žáků.

Připomenutí
Nezapomínat na

pravidelnou přípravu do
školy,  hlavně kontrolu

pomůcek a penálu.

Na co se těšíme...
Na projektové dny a veselou školní družinu. Těšíme se, až

vám o tom všem povíme!



NAŠE ŠKOLA SE OPĚT
ZAPOJUJE DO CELOSTÁTNÍ

VÝZVY

Dejte chůzi šanci! 
#desettisickroku 

#citychangerscesko



PODZIMNÍ VÝZVAPODZIMNÍ VÝZVA



Příspěvky do soutěže odevzdávejte do 25. října

Čekají na Vás opravdu příšerné ceny. 

strašidelný výkres1.
děsivý výrobek2.
tajemná povídka nebo komiks3.
děsuplné video4.

HALLOWEENSKÉ
SOUTĚŽI

Zveme Vás k účasti v

Soutěžit mohou děti ze školy i školky v těchto kategoriích:



NAŠE HVĚZDY 
Z 1. ROČNÍKU
NAŠE HVĚZDY 
Z 1. ROČNÍKU

MIRINKA

TADY JE MÁME:TADY JE MÁME:

ANET
krásně maluje 
má brášku Kubu a sestřičku Nikču
baví ji zumba

Náš tým posílili nově příchozí prvňáčci. 
Trošku Vám je představíme:

mluví plynně anglicky
má starší sestřičku Elinku,
baví ji úplně všechno



HVĚZDY Z 1. ROČNÍKUHVĚZDY Z 1. ROČNÍKU

JONÁŠEK MATTEO
je veselý a výřečný
má rád hrady
baví ho hrát si s kočičkou 

má rád zvířátka a školu
nemá sourozence, ale má křečka
baví ho vše na téma zemědělství

LORINKA TOMÁŠEK
rád dělá legraci
má mladší sestřičku Simonku
baví ho pracovat s tatínkem 

je stále dobře naladěná
má dva starší brášky Sorina a
Dorina
ráda chodí do ZOO



Hudba:

Film:

Roční období:

Místo:

Sport:

Předmět:

Jméno
Věk Narozeniny

Až vyrostu, chci být...

Barva:

Zábavná fakta o mně

Moje koníčky Mé oblíbené ...

Jídlo:

Domácí
mazlíček:

Adresa

Vše o mně





+

+ =

+ =

Pomoz veverce najít žalud:

podzimpodzim

=

+ =



podzimpodzim

AA

vv

tt

mm

vv

nn

napiš báseňnapiš báseň



Podívej se na obrázky a napiš slova na
správné místo

Mushrooms BasketTreesPumpkin
Pile of leaves LeavesLeafUmbrella

Hot drinks BootsAppleAcorn



podzimpodzim

Nakresli tři aktivity, které můžeš dělat na podzim:

Napiš tři slova, která popisují podzim:

Jaké jsou tři podzimní měsíce?

Nakresli tři kusy oblečení, které můžeš nosit na podzim:



Při podzimní procházce hledej:





Vše o ježkovi



Náměty na podzimní tvoření



Podzim v mateřince Podzim v mateřince 



Podzim v družině Podzim v družině 



Naši druháčci a třeťáčciNaši druháčci a třeťáčci



Čtvrťáci a páťáci



Den mrtvých (španělsky Día de Muertos, Día de los Muertos nebo Día de
Todos Santos „Den Všech svatých“) je mexický svátek mrtvých spadající
na katolické oslavy Všech svatých a Svátku zesnulých slavený od večera
31. října do 2. listopadu. V Mexiku je nejoblíbenějším a nejvýznamnějším
svátkem, chápáným jako šťastné shledání mezi živými a mrtvými, a je
slaven také v zemích s mexickou diasporou. Představuje synkretickou

tradici spojující prvky z předkřesťanských náboženství Mexika, především
aztéckého, s prvky španělskými, které v sobě zase synkretizují církevní a

lidové tradice.

Tradice kultu smrti v Mexiku není nic nového,
pochází již z předkolumbovského období. Podle
aztécké mytologie odcházejí dospělí mrtví do
jiného světa, který se jmenuje Mictlán a kde

vládnou Pán a Paní smrti. Svět zesnulých dětí se
jmenuje Chichihuacuauhco a rostou v něm

stromy, z nichž teče mléko. Lidé věřili, že jednou
do roka se mrtví vracejí na zem, jen tak, trochu

si popovídat se svými příbuznými a přáteli a
proto pro ně tolik netruchlili.



Mexická kuchyněMexická kuchyně
Mexická kuchyně je známa různorodými chutěmi, barevností jídel a množstvím koření a přísad, z

nichž mnohé jsou domácího původu. V Mexiku se vyvíjela spojením tisíciletých domorodých
kulinářských tradic a evropských prvků od 16. století. Typickými surovinami mexické kuchyně jsou

fazole, kukuřice a chilli papričky.

tacos de carne asadatacos de carne asada
Tacos s grilovaným masem

Marináda:
4 lžíce olivového oleje
2 lžíce sojové omáčky
4 lžíce limetkové šťávy
2 lžíce třtinového cukru
půl lžičky čerstvě drceného pepře
1 lžička mletého římského kmínu
2 lžíce najemno nasekaného česneku
1 jalapeňo paprička nasekaná najemno
půl svazku nasekaného koriandru
mořská sůl

Postup:
Smícháme všechny výše uvedené suroviny kromě
mořské soli. Hovězí maso marinujeme v celku.
Naložíme do uzavíratelné nádoby a dáme marinovat
do lednice nejméně na 4 hodiny. Poté vyndáme maso z
lednice minimálně půl hodiny před samotným
grilováním, aby mělo před tepelnou úpravou
pokojovou teplotu. Vyjmeme ho marinády a zprudka
grilujeme. pár minut z každé strany tak, aby zůstalo
krásně šťavnaté a uvnitř růžové. Maso sundáme z grilu
a necháme alespoň 5 minut odpočinout. Poté teprve
krájíme na tenké plátky, osolíme a ihned podáváme na
měkkých tortillách s oblíbenou zeleninou. Doporučuji
plátky avokáda, zakáplého limetkou a salsou Pico de
Gallo.

Pico De Galla
Suroviny

4 zralá rajčata
1 malá bílá cibule

půl svazku koriandru
1 až 2 jalapeňo papričky

1 až dvě lžíce limetkové šťávy

postuP
Rajčata nakrájíme na drobné kostičky

a dáme do misky. Bílou cibuli
nasekáme nadrobno a přidáme k

rajčatům. Jalapeňo podélně rozpůlíme,
zbavíme semínek, nasekáme nadrobno

a přidáme do misky. Směs dochutíme
limetkovou šťávou. Nakonec přidáme

koriandr a mořskou sůl a vše
promýcháme. 



Vybarvi si svou Muertos masku


